Afirmou que, por conta das lesões graves sofridas, é portador de debilidade permanente no 
, impedindo o desempenho de suas funções habitualmente exercidas.Membro Superior Direito

Alegou que, por conta da debilidade, tem direito a receber a quantia correspondente à
indenização securitária no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Por fim, alegou que requereu administrativamente a liberação da integralidade do valor da
indenização do seguro DPVAT, não tendo o seu pedido deferido.

Ajuizou a presente demanda para requerer a tutela jurisdicional objetivando compelir a